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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest stalowo-betonowa kasa pancerna. Ścia¬
ny znanych kas pancernych z zewnętrznym
i wewnętrznym płaszczami ze stali siemens-
martenowskiej są wypełnione żelazobeto-
nem. Wypełnienie betonowe zapewnia ka¬
sie wprawdzie odporność na przepalanie,
lecz nie zapobiega jej wykuwaniu, ponie¬
waż beton, wlany w stanie płynnym do
przestrzeni pomiędzy obydwoma płaszcza¬
mi, nie twardnieje należycie. Przy użyciu
betonu w stanie półpłynnym nie można go
odpowiednio ubić w wąskiej i wysokiej
przestrzeni pomiędzy obydwoma płaszcza¬
mi. Wskutek tego niema pewności, czy prze¬
strzeń pomiędzy płaszczami stalowemi jest
wypełniona całkowicie, czy pręty żelazne

są po ubiciu rozmieszczone odpowiednio w
masie betonowej i czy te pręty nie stykają
się z płaszczami kasy, stanowiąc przewod¬
niki ciepła zewnętrznego. Wskutek tych
wad zmniejsza się odporność kasy na ogień
i włamanie.

Kasa pancerna według wynalazku skła¬
da się z zewnętrznego i wewnętrznego pła¬
szcza ze stali siemensmartenowskiej. No¬
wość polega na tern, że do wewnętrznego
płaszcza przylega płyta, odlana ze specjal¬
nej stali. Płyta topi się wprawdzie przy
bardzo wysokiej temperaturze pod działa¬
niem płomienia palnika, lecz po przesunię¬
ciu palnika stopione miejsce szybko krzep¬
nie i zalewa się. Pomiędzy zewnętrznym
płaszczem i wspomnianą płytą znajduje się



płyta betonowa, zaopatrzona w uzbrojenie
żelazne. Płytą jest wykoiiaaa z odpowied¬
niej mieszariki betonowej zapomocą tłocze¬
nia, np. w prasie hydraulicznej. Wskutek
stłoczenia masa betonowa staje się bardzo
ścisła, a po wyschnięciu płyta jest zupełnie
odporna na wykuwanie. Uzbrojenie żelazne
płyt mogą tworzyć ułożone np. w postaci
siatki lub skręcone pręty, 'które wystają i
łączą poszczególne płyty betonowe. Po u-
stawienfu płyt i połączeniu ich zalewa się
wolne przestrzenie pomiędzy płaszczami
płynnym betonem o odpowiednio dobranym
składzie, który wiąże ściany kasy z płytami
betonowemi, tworząc całość. Zalewanie wol¬
nych przestrzeni ma tę zaletę, że do pła¬
szczów nie mogą przylegać żadne przewod¬
niki ciepła*
Kasa pancerna według wynalazku jest

nietylko ogniotrwała, lecz również zabez¬
pieczona przed włamaniem, gdyż przy wy¬
kuwaniu bardzo twardej betonowej płyty
prasowanej stępi się najtrwardsze narzę¬
dzie, przyczem czynność taka wymaga dużo
czasu i wywołuje wielki hałas. Ponadto ka¬
sa jest odporna na przepalanie, gdyż nie
można w niej wypalić dziur.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania kasy pancernej według wynalazku.
Fig. 1 przedstawia kasę w pionowym prze¬
kroju, a fig. 2 — w przekroju poziomym.
Kasa pancerna składa się z płaszczów ze¬
wnętrznego 1 i wewnętrznego 5 ze stali sie-
mensmartenowskiej. Do wewnętrznego pła¬
szcza 5 przylega płyta 4, odlana ze spe¬
cjalnej stali. Płyta topi1 się wprawdzie przy
wysokiej temperaturze, lecz po usunięciu
palnika stopiony metal szybko krzepnie i
zalewa się. Drzwi kasy pancernej posiada¬
ją również płytę 4 przy wewnętrznym pła¬
szczu 5, a zamek 7 jest umieszczony po we¬
wnętrznej stronie tego płaszcza 5, wskutek

czego dostęp do niego jest bardzo utrud¬
niony.
Pomiędzy płaszczami 1 i 5 znajdują się

płyty 3, wytworzone przez prasowanie pod
wysokiem ciśnieniem z masy betonowej.
Dzięki temu płyty są jednolite i bardzo
twarde, a zatem odporne na wykuwanie. W
płytach 3 znajduje się uzbrojenie żelazne,
tworzące np. siatkę z prętów 6 okrągłych
lub skręcanych, które wystają z płyt i łą¬
czą jedną płytę z drugą. Wolna przestrzeń
pomiędzy płaszczami kasy zostaje wypeł¬
niona płynną masą betonową 2, która po
wyschnięciu tworzy z płytami prasowane-
mi nierozerwalną całość. Płyta betonowa w
drzwiach kasy jest przymocowana do in¬
nych płyt, tworzących drzwi, i po zalaniu
płynną masą betonową nie może być wyję¬
ta, mimo usunięcia płaszcza zewnętrznego,
dzięki czemu ochrania bardzo skutecznie
zamek 7, umocowany na wewnętrznym pła¬
szczu.

Z a s t r ze żenię patentowe.

Stalowo-betonowa kasa pancerna z ze¬
wnętrznym oraz wewnętrznym płaszczeci
ze stali siemensmartenowskiej, znamienna
tern, że do jej płaszcza wewnętrznego (5)
przylega płyta (4), odlana ze specjalnej
stali, a do tej — druga płyta (3)ą spraso¬
wana pod wysokiem ciśnieniem z masy be¬
tonowej i zaopatrzona w uzbrojenie, np. z
odpowiednio ukształtowanych prętów {6),
wystających z płyt (3) i łączących je, przy¬
czem wolna przestrzeń pomiędzy płaszcza¬
mi jest zalana masą betonową.

Bern ar d Polski.
Zastępca: Dr. inż, M, Kryzan,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.


	PL14238B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


